
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.72 

 
OGGETTO: 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA BILANCIO 2024/25/26 - ANNUALITA' 
2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti dieci nella 
solita sala delle adunanze e in modalità di videoconferenza ai sensi dell’art. 10 del vigente 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione di 
consiglio comunale n. 13  del 27.05.2022, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, 
All’ appello risultano i signori : 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Assessore  No 

3. BOSSO CRISTINA - Assessore  Sì (da remoto) 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.65 DEL 11/10/2024 
 
OGGETTO: 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA BILANCIO 2024/25/26 - ANNUALITA' 2024 
 
 
 
Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico / contabile ai sensi dell’art. 
49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
 

Il Responsabile del Finanziario 
Dott. Lucia Piazza  

 
______________________________________________________________________________ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 22 Dicembre 2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/25/26 E DEI SUOI ALLEGATI”, immediatamente 
eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12.01.2024: “ASSEGNAZIONE RISORSE DI 
BILANCIO 2024 AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 

RICHIAMATO l’art. 166 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale recita: 

Fondo di riserva. 

 1. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti locali 
iscrivono un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese 
correnti di competenza inizialmente previste in bilancio. 

 2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei 
tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o 
le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti. 

 2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali spese 
non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione. 

 2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, il limite minimo 
previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese correnti 
inizialmente previste in bilancio. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 2-quater. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti 
locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali, utilizzato con 
deliberazioni dell'organo esecutivo. 

DATO atto che è stato iscritto nel bilancio di previsione iniziale un Fondo di riserva dell’importo di €. 
3.650,00 di cui € 2.396,51 disponibile alla data odierna; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 176 del D.Lgs. 267/2000 i prelevamenti dal fondo di riserva e dal fondo di 
riserva di cassa sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre 
di ciascun anno; 

RITENUTO ora di prelevare l’importo di €. 1.200,00 dal fondo di riserva al fine di integrare interventi di 
spesa corrente; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento comunale sulla contabilità approvato con atto C.C. n. 28 del 08.07.2016; 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 c.1 D.Lgs. 267/2000; 

CON voti unanimi favorevoli resi palesemente dagli aventi diritto; 

DELIBERA 

DI INTEGRARE, per le motivazioni indicate in premessa, alcuni stanziamentI di spesa corrente del bilancio 
2024/25/26, esercizio 2024, per un importo complessivo di €. 1.200,00 mediante prelevamento di pari 
importo dal fondo di riserva di competenza come dettagliatamente indicato nell’allegato A) al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che: 
in conseguenza al presente prelevamento il fondo di riserva 2024 risulta disponibile nello stanziamento di 
€. 3.650,00; 
le variazioni disposte con il presente provvedimento NON MODIFICANO l’equilibrio finanziario del bilancio 
2024; 
 
DI COMUNICARE il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile successiva 
all’adozione, come previsto dal Regolamento di contabilità citato; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Revisore del Conto per opportuna conoscenza. 

Successivamente, 

Con votazione unanime favorevole; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/10/2024 al 31/10/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Greggio, lì 16/10/2024 
 

Il Messo Comunale 
F.to: BERTOCCO Davide  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 16/10/2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PIAZZA dott.ssa Lucia 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, 16/10/2024 Il Segretario ComunalePIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
Greggio, li____________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 


